
SMLOUVA o DÍLO „ Š
:; *“ i v

l.„
„Smluvn í  strany v _ ,

Smluvní strany: g. 3 &
iméno: Stavo & Sachs Kukleny s.r.o ' ui É
Zápis v obchod. ] živnost. rejstříku10R, oddíl C, vložka 14420 ze dne 31.3.1999 % <
Zastoupený: Pavel Stibor,jednatel ;
Sídlo: Honkova 272, 500 02 Hradec Králové "
Doručovací adr-esa: Honkova 272, 500 02 Hradec Králové 3 .
ič: 25918681
DIČ: (225918681
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: M „(

Kontaktní osoba: 
Zhotovitel: -

(dále jen „zhotovitelů

a

objednatel:

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ i
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského :soudu v Hradci Králové,

oddíl Pr, vložka 52 . „
Zastoupený: . lng. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Sídlo: " Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
Doručovací adresa: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
ič: 64809447
DIČ: (ZZS-4809447
Bankovní spojení: _ “ 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dálejen „objednatel“)

uzavřely nížeuiiedeného dne tuto

smlouw o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to opravu povrchu vozovky v ul. Nezvalova v Hradci Kráiové, v rozsahu určeném
zadávacím řízením objednatele č. 123027 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA
VOZOVKY VULlCi NEZVALOVA, HRADEC KRÁLOVÉ" a nabídkou zhotovitele podanou dodaného



zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a, objednatel se zavazuje dílo převzít a „zap la t i t  za něj cenu za
podmínek stanovených v této smlouvě. Předmět díla je blíže vymezen v čl. Ill. této smlouvy.

|||.
Předmět díla

Předmětem díla je oprava pavrchu Vozovky v ulici Nezvalova v Hradci Králové, rozsah oprav je uveden
v oceněném položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, a dále předmět
(rozsah a podmínky provádění) díla vyplývají : dokumentace předmětné veřejné zakázky a z dalších
ustanovení této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které jsou
součástí dokumentace předmětné veřejné zakázky, k dispozici alespoň vjednom vyhotovení.
Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady) kveřejné zakázce,
s rozsahem a povahou předmětu plněnítéto smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní
a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že dispenwe takovymi
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy
v dohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

».

V rámci díla budou provedeny především tyto práce:
— vybourání krytu vozovky ze žulové dlažby 100/100/100 mm,
— očištění žulové dlažby a uložení pro zpětnou pokládku,
— v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry, odfrézováníživičného

krytu, obnova živičného krytu a zalití spáry trvale pružnou asfaltovou zálivkou,
— provedení zemních prací. Rozsah úpravy podloží bude upřesněn na základě provedeného

zkušebního pole přímo na staveništi, '
-— v místě, kde se nachází ornice, bude provedeno sejmutí v tloušťce lcca 10 cm. Ornice bude uložena

a použita pro zpětné ohumusovánívč. založení nového trávníku,
— přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odvezeny a uloženy na řízené

skládce zajištěné zhotovitelem,
— bude pr'ovedena úprava pláně urovnáním a zhutněním. odtěžená nevhodná zemina bude '

odvezena na skládku,
— dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí,
— provedení pokládky dlažby,
- dodávka,— pokládka a hutnění asfaltových vrstev,
—— výškové úpravy poklopů, vpustí, uzávěrů apod.

Součástí předmětu díla je  dále zajištění následujících činností a prací zhotovitelem:

— před zahájením stavby si zhotovitel zajistí na Magistrátu města“ Hradec Králové — odbor dopravy o
povolení zvláštního užívání komunikace s dopravním značením stavby schváleným Dl PČR OŘ HK,

—“ zhotovitel si zajistí koordinačníjednání o projednání uzaVírek daných úseků vozovek vč. pozvání
dalších zúčastněných subjektů (např. Dopravní podnik města Hradec Králové z důvodu odklonu
linky městské hromadné dopravy apod.),

— zhotovitel zajistí a předá objednateli vyjádření provozovatele veřejné komunikační sítě o existenci
nadzemních nebo podzemních vedení komunikačních sítí ve staveništi a zhotovitel zajistí vytýčení
a na terénu polohové a výškové vyznačení tras technické infrastruktury, zejména energetických a
komunikačních vedení, vodovodní a stokové sítě, v místě jejich střetu se stavbou, popřípadě jiné
podzemní a nadzemní překážky nacházející se na staveništi (uvedene pUjmy viz zakon ;. i t?/AU$.
Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění,'příloha č. 3 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví př i  práci na staveništích,
vplatném znění, a zákon č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební



6.

zákon), vplatném znění. Dále zajistí všechny ostatní inženýrské sítě a jiné překážky : hlediska
směrového a hloubkového uložení, vč. jejich vytyčení a vyznačení,

zajištění vytyčení prostorové polohy stavby (výkopů) zábranami a zajištění označení staveniště
informačními tabulemi s minimálně následujícími údaji: termínem prováděnístavebních prací,
jménem zhotovitele, objednatele, kontaktem na zodpovědnou osobu zhotovitele dle této smlouvy
apod„

udržování pořádku a čistoty na staveništi po celou dobu trvání provádění díla a případného
odstraňování vad po převzetí díla, převezme-li objednatel dílo i s vadami, to vše včetně úklidu,
odvozu a uložení vybounaných hmot, zeminy a stavební suti na skládku včetně jejich řádné
evidence a včetně úhrady uložení odpadu na skládku, to vše v souladu se zákonem č. 185/2001
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, stím, že př i  předání díla zhotovitel předloží
objednateli doklady o způsobu likvidace odpadů,

zajištění dodávky, montáže, přemísťování, údržby, kontroly a demontáže přechodného
dopravního značení odsouhlaseného Policii ČR po dobu stavebních prací na díle a případného
odstraňování vad díla vč. projednání a zajištění stanovení přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích odborem dopravy Magistrátu města Hradec Králové před vlastní
realizací stavebních prací a zabezpečení všech s tím souvisejících podmínek,

zajištění projednání a vydání všech dalších rozhodnutí nebo jiných správních aktů a dopravné
inženýrských opatření případně nutných pro řádně a bezpečné provedení díla a užívání
prováděním díla dotčených veřejných prostranství a komunikací včetně úplného splnění jimi
stanovených podmínek včetně splnění podmínek případně stanovených správci inženýrských sítí
nebo dotčenými orgány veřejné správy,

provedení zemních prací včetně hutnění, bouracích prací (přídlažba, živice, beton, ...), pokládka
živičné směsi finišerem, pokládka živičné směsi finišerem, hutnění položené živičné směsí
vibračním válcem, vyčištění (vymetení) vyfrézovaných ploch,

zajištění'bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí, zajištění stavby a
staveniště proti vniknutí nepovolaných osob,

zajištění dalších činností, jež vyplývají ztéto smlouvy, popř. i činností nebo prací blíže
nespecifikovaných, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke
své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo
řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.

Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) k výše uvedené veřejné zakázce a související dunulnťnLdLe,
z nabídky zhotovitele nebo zjiných výše uvedených podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě
uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí
obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném rozsahu
dodržet.

Zhotovitel je povinen přiložit podrobný časový harmonogram prací, který tvoří přílohu a nedílnou
součást této smlouvy a je pro zhotovitele závazný.

Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné'dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. "

lv.
Termíny a místo plnění



Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště): 30.06.2023, přičemž ke
dni předání staveniště bude mít zhotovitel Dio na MK vč. nabytí právní moci příslušného opatření
obecné povahy.

Podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech nezbytných povolení, opatření a rozhodnutí o
stanovení provozu na pozemních komunikacích je zhotovitel povinen do 3 dnů od uzavřenísmlouvy o
dílo na odbor dopravy Magistrátu města Hradec Králové. Požadovaný termín úpravy provozu na
pozemních komunikacích bude od 30. 06. 2023 do 31. 08. 2023.

Práce budou prováděny za úplné uzavírky, která bude v měsících červenec a srpen 2023. Objízdná
trasa pro vozidla MHD byla v rámci projektové přípravy projednána s DPmHK a po dohodě s DPmHK
bude vedena ulicemi U Kavalírů, Hradební a U Soudu. Po dobu stavby bude linka č. 7 nahrazena
autobusy bez úhrady vícenákladů.

Dio pro objízdné trasy MHD navrhne zhotovitel tak, aby byla upravena přednost vjízdě pro vozidla
MHD v obou směrech. V potřebném rozsahu bude z důvodu snadnějšího odbočení vozidel MHD
provedeno vymístění parkujících vozidel (např. v křižovatce ulic Hradební )( Nezvalova a Hradební x U
Kavalíru). Před podáním bude DlO konzultováno s DPmHK. '

Celé dílo bude provedeno v termínu od 30. 6. 2023 do  31. 8. 2023.

Místem plnění je území statutárního města Hradec Králové, místní komunikace Nezvalova.

V.
Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena dila činí bez DPH:1 908 463,30 Kč.
. l

Na poskytnuté stavební práce bude použit režim přenesení daňové povinnosti na objednatele,
v souladu s ust. 5 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdejsnch předpisů
(dálejen „ZDPH").

Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou v ní
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádně a včasné splnění celého předmětu smlouvy.
mj. i provádění prací vprodloužených směnách a dnech pracovního volna, dopravné a skládkovné.
Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně inženýrská opatření (dopravní značení, omezení dopravy,
uzavírka, Objížďky, oznámení o akci, informovanost obyvatel, projednávání s úřady apod.)

\

Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s místními podmínkami souvisejícími s prováděním díla a v
ceně zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla.

V případě, že by vznikla potřeba provedení dodatečných prací nebo služeb, které nejsou vymezeny v
rámci výše uvedeného rozsahu (předmětu) díla (tzv. vicepráce) a tato potřeba vznikla v dusledku
objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práce nebo služby jsou nezbytné pro řádné
provedení díla, dohodnou smluvní strany pro takový případ písemným dodatkem k této smlouvě
rozsah takových dodatečných prací nebo služeb a jejich cenu. Jen v takovém případě budou dodatečné
práce nebo služby realizovány a zhotoviteli vznikne nárok na jejich úhradu. _

Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15 dnů
ode dne předání a převzetí di1a oběma smluvními stranami písemně potvrzených zápisů ve stavebním
deníku a objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací, který musí být přílohou
faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů s tím rozdílem, že
výše daně zpřidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení „daň
odvede zákazni ". Dále bude faktura obsahovat příslušný číselný kód klasifikace produkce jednotlivých
prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného od 1. 12008.



10.

Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystaveni faktury zhotovitelem za
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného vystavení.
Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o nějž
doručenífaktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení. '

Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Nebude-ll faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude obsahovat
chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně odsouhlasený soupis
provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou poštou nebo osobně
(prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její
splatnosti. V takovém případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její
splatnosti a zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými
náležitostmi a přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o
splatnosti prvotně vystavené faktury.

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI.
Sankce

Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením “řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.,

Vpřípadě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

V případě, že se zhotovitel při provádění díla odchýlí (bude v prodlení) od časového harmonogramu :)
více než 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,-
Kč za každý další den prodlení, a to až do doby dokončení prací, s nimiž je dle závazného
harmonogramu v prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady nebo vady uvedené v předávacím
protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500.-- Kč za každý
započatý clen prodlení. Označí-li objednatel, že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení
sjinými podstatným způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky bráníjeho užívání,
případně vdůsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, ti. 1.000,-- Kč.

V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši SCO,—. Kč za každé jednotlivé takové porušení.

V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý ialwuf f_ j lĚ lÉ ' : ,

případ.

V případě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště nebude
zabezpečeno proti vniku nepovoleným osobám, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 500,-— Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ.

Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý zporušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.



10.

11.

Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich Výše), odpovídají hodnotě jimi utvrzené
smluvní povinnosti.

Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystaveně příslušnou smluvní stran0u s tím, že pro
splatnost této faktury plati obdobně výše uvedená ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla.

Pohledávku z titulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele v souvislosti s touto
smlouvou může objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele v souvislosti s touto
smlouvou.

VII. .
Odpovědnost za vady díla, záruka za jakost, reklamace

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mit vlastnosti stanovené touto smlouvou, predmetnou zadávací
dokumentací (výzvou a s ní související dokumentací) a všemi technickými normami, jak závaznými, tak
doporučenými, které se vztahují kmateriálům zpracovaným a pracím prováděným na základě této
smlouvy o dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obwklému
účelu.

Neodpovídá-Ii dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že dílo
bude mit vlastnosti uvedené vodst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1 tohoto
článku, a to po celou dobu záruční doby (zhotovitel tak například odpovídá za odstranění případných
komunikačních závad, propady obrub, dlažby, za doplnění chybějícího spárovacího materiálu atd.).
Záruční doba na celé dílo je poskytována na 50 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla.
V případě však, že objednatel převezme dílo s vadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od
převzetí díla s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla.

Po dobu záruky zajistí zhotovitel odstranění případných komunikačních závad, ošetření vzniklých trhlin
pružně plastickou hmotou, pokles uličních vpustí a poklopů revizních šachet kanalizace aj.

Záruka za jakost (záruční doba) neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do
doby odstranění této vady. Na vyměněná části díla se vztahuje nová záruční doba v délce dle odst. 3
tohoto článku smlouvy.

Reklamaci lze uplatnit nejpozdějiftdo posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a rozsahu
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k písemné dohodě o termínu odstranění
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí. být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne
doručení reklamace zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit ve
výše uvedené lhůtě, a to i v případě, že reklamaci neuznává jako oprávněnou. Zhotovitel je povinen při
záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní věci. _

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada „byla
reklamována neoprávněně. Prokáže—li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit
zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněně
reklamované vady. V případě sporu o prokázání oprávněnosti reklamace je rozhodující a pro obě dvě
smluvní strany právně závazné stanovisko objednatele, a to až do vydání případného pravomocného
soudního rozhodnutí, ze kterého by případně vyplýval jiný závěr.



10.

11.

12.

13.

O odstranění reklamované vady sepiší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Tím není
dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli zároveň zaplacení smluvní pokuty dle čl. VI. této
smlouvy. Náhrada nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě
faktury vystavené objednatelem stím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená
ustanovení o splatnosti faktury za provedení dila.

objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo z odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění si vyžaduje okamžitého zásahu, ale
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou třetí
osobou, na náklady zhotovitele, oznámí—li takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli
bezodkladně poté, kdy se vada projevi, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při úhradě
náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně dle odst. 10 tohoto článku smlouvy. V těchto případech
zhotovitel neodpovídá za odstranění takové vady. '

VIII.
Práva a povinnosti stran př i  provádění díla

Při prováděn'ídíla budou zhotovitelem použity nové stavební prvky.

Zdroj energií (vody a elektrické energie) si zajistí zhotovitel na své náklady Zajištění hm- pořn anti “.r-“1m“
a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a způsob její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení materiálu
a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd. )

u l vZhotovitel nese nebezpecu skody nebo zničení dotčené stavby nebo stavebních materiálů (dila) až do
předání a převzetí stavby (díla). Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí
škody na díle'(stavbě) na objednatele odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu.
Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele po předání a převzetí díla a řádném vyk'izení
staveniště zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na
staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu
a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem.

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobám
v souvislosti s prováděním díla nebo v důsledku jeho vadného provedení.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také:
— v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn režim

přenesení DPH, .

— rovněž v případech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá z této smlouvy
nebo platných právních předpisů,

— v důsledku vrácení faktury (daňového dokladu) : důvodu uvedení nesprávných nebo neúplných
náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, a t o  po celou dobu jeho provádění, Zjisti—Ii. že
zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl“ dilo



10.

11.

řádným způsobem. Neučiní—Ii tak zhotovitel ani v přiměřeně době, může objednatel odstoupit od
smlouvy, vedl—Ii by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušenísmiouvy.

Kontrolní den bude konán min. 1x týdně, jeho závěry se zapíší do stavebního deníku.

Zhotovitel postupuje př i provádění dila samostatně, je však vázán ohledně způsobu provádění díla i
příkazy objednatele s tím, že zhotovitel upozorni objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl—Ii nevhodnost zjistit ani při vynaložení
potřebné odborné péče.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání dila bez vad pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činnosti (včetně škod způsobených
objednateli), včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, se sjednaným pojistným plněním ve
výši min. 5.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii
pojistné smlouvy nebo pojistku) .kdykoli během provádění díla nebo odstraňování vad díla.
Nepředložení takového dokladu, zánik pojištění nebo snížení výše pojistného plnění pod uvedenou
hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem.
Náklady na pojištění odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této smlouvě.

V rámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na životní
prostředí- zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací.

IX.
Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad o průběhu
provádění díla. Tato povinnost končí odstraněním poslednich vad a nedodělků uvedených vzápise o
předání a převzetí díla. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný.
Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí platnými právními předpisy.

Žádný zápis,ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však
podkladem pro uzavření případného písemného dodatku ke smlouvě.

X.
Přerušení provádění díla

Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a vnezbytném rozsahu přerušit provádění díla,
jestliže:

v v :— provádění díla brání vy55| moc (za události vyšší moci se pro potřeby této s m l o u v y  rozumí
události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které nebylo
možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran jako
například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s t ím,že událostí vyssr moci není
nedostatek příslušného úředního povolení apod.),

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel
nevěděl, a ani při vynaložení potřebně odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např. neočekávaný
výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu stavebních prací a jejich překládka, navzdory
splnění příslušné povinnosti zhotovitele dle čl. ili. odst. 5 smlouvy),

— dojde kpřerušení nebo zastaveni provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze řádně
provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového důvodu
v podobě zápisu ve stavebním deníku).



2. Přerušením provádění díla z důvodů uvedených v odst. 1 přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto
přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedení díla.

3. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, jestliže:

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy.

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy.

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného dna, život nebo zdraví pracujících
na stavbě, nebo hrozí-li jiné, nikoliv nepatrné škody.

4. Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených v odst. 3 nestaví běh smluvních lhůt tímto
přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů (škod) vyvolaných
přerušením.

5. Okamžik přerušeni provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku.

6. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

v . . :7. Ustanovení tohoto článku se obdobně pOLlll i na odstraňování vad díla z titulu záruky za jakost nebo
odpovědnosti zhotovitele za vady.

XI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu. Objednatel
má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s
jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani její užívání
podstatným způsobem neomezují s tím, že vadami se rozumí i tzv. nedodělky.

2. V případě, že objednatel odmítne dilo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich—odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

3. Pokud však objednatel převezme dílo i s  vadami, bude předávací protokol obsahovat vymezení těchto
(zjevných) vad a ilhůty k jejich odstranění, na kterých“ se objednatel a zhotovitel dohodli. Nedojde-li
mezi oběma stranami kdohodě o termínu odstranění vad díla, pak platí, že všechny vady musí být
odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění poslední vady bude o
této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem bude dílo považováno za
převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad.

4. Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí dokončeného díla všechny příslušně
prohlášení o shodě na použité materiály, protokoly o hutnících zkouškách průkazné doklady 0 od„-:, „
a likvidaci vybouraných hmot zeminy a stavební suti (odpadů) a další doklady stanovené přísluš nými
předpisy nebo z opodstatněných důvodů vyžádaných objednatelem. '

5. Na předáni dila upozorní zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby objednatele nejméně 3 pracovní
dny před jeho uskutečněním.

XI !.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou.



Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:
- prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,
, prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené

v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů,
- situace, kdy se zhotovitel při provádění díla odchýlí od časového harmonogramu, resp.

bude v prodlení v průběhu provádění díla, o více než 15 pracovních dnů.

V případě, že zhotovitel přeruší práce na provádění díla na dobu delší než 15 pracovních dnů bez
uvedení oprávněných důvodů _(např. nepříznivé klimatické podmínky, technologická pauza předepsaná
výrobcem použitého materiálu apod.), je objednatel rovněž oprávněn odstoupit od  smlouvy.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedl v
nabídce v rámci shora uvedeného výběrového řízení informace nebo doklady, které neodpovídaly
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, „_pokud by insolvenčním
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zdalších důvodů uvedených v té to
smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí být
písemné.

vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené práce a
vrámci provádění díla řádně zpracované věci. Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy
objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na
dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodl0užením termínu jeho dokončení.

Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy s výjimkou nároku
na náhradu „škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných případných nároků,
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

XIII.
. Závěrečná ustanovení
_

Smluvní strany se tímto dohodly, že pro jejich smluvní vztah založený touto smlouvou se ustanovení 5
2591, 5 2595, 9 2605, 5 2606, 5 2620 odst. 2, 5 2627 odst.  1 a 2, 5- 2628, 9 2630 odst. 2. zákona c.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, neuplatňují, tj. vylučují se.

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje _za obchodní tajemství a
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou smluvní
strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých webových
stránkách www.tshk.cz.

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé smlouvy,
jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy & lze-li předpokládat,
že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení, rozpoznala-li by strana
neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové neplatné ustanovení ustanovením
nóvým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a
bude v souladu s platným právním řádem.



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci, a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů.

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich oprávněnými zástupci.

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech jinak neupravených touto smlouvou
se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

8. Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy v případě, pokud by insolvenčním soudem
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel i objednatel
obdrží po jednom stejnopisu.

10. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí
se všemi jejími ustanoveními -a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících
a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich oprávnění zástupci.—.

xnv. ,

_ Přílohy smlouvy
1. Nedílnou součástí této smlouvyjsou následující přílohy:

Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb
Časový harmonogram

1 i. Ul. 2023
V Hradci Králové dne 4.4.2023 “ V Hradci Králové dne... ...................

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

Pavel Stibor Ing.Tomáš Pospíšil
jednatel firmy ředitel



|

Název stavby Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hudce Krilové JKSO

Název objektu ECO

Místo Hradec Králové

ICO DIL;

Objednatel TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 64809447 czs4809447

Projektant

Zhotovitel smwasachs Kukieny s.r.o. 25918681 0225918681

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ—CPV „_

| |08.03.2023 J CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky
6 | I | |

Počet : Náklady! 1 m.j. : Počet : Náklady! 1 m.j. : Počet : Náklady I1 m.j.
% ————————————— + —————————— + ——————————— + —————————— + ——————————————————— 1- —————————————————

0: 0,00 : 0: 0,00 : 0: 0,00

Rozpočtové náklady v CZK _ _J
A 'Zák|adní rozp. náklady B :Doplňkové náklady C 'Náklady na umístěni stavby

_ _ ' | _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ l _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ T  _ _ _ _ _ _ _ _ _  “|_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ T '  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  T _ _ _ _ T ' " “ _ _ _ _ ' _ _ _ _ _ _

1 :HSV 'Dodávky : B'Práce přesčas : 0,00 13 :Zařízení stavenlště : ' 0.00
' _ ! IF _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  "|_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ 'I' " " " " " " " " " " " " " " " "  T' _ _ _ _ I' _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
2 : 'Montáž ; B'Bez pevné podl. : 0,00 14 :VRN 2 : : 0,00

_ ' l _  _ _ _ _ _ _ _ _ _  T _ _ _ _ _ _ ' : _  _ _ _ _ _ _ _ _ _  T _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ 1 '  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  T _ _ _ _ 1 _  - - - - - - - - - - - -

3 :Psv 'Dodávky : 0,00 10 :Kultuml památka : 0,00 15 :Územnf vlivy : : 0.00
_ " 1 I _ _ _ _ _ _ _  T _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  T' _ _ _ _ _ _ _ _ _  T _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ T' _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  1' _ _ _ ' 1' _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
4 : :Montáž ' 0,00 11 ' : 0,00 16 :Provozní vlivy : : 0,00

_ _ T _ _ _ _ _ _| _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ I _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ I '  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  'I— ' ' _ _ I '  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

5 :"M" :Dodávky ' 0,00 : 17 :VRN 5 : : 0.00
_ _ I  I "  _ _ _ _ _ _  T _ _ _ _ _ ' _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  T _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ? _ _ 1 _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  * _ _ _ _ _ _ _  'I'“ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

6 : :Montáž * 0 ,00  : 181VRN z rozpočtu ! __r ___________ _ 1 _ _ _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _ _ _ _  r
:ZRN (I' 12 :DN (ř. 8-11) ' 19 :VRN (ř. 13-18) ' 

_ _ T _ _ _ " _ _ _ _ _ _ _ _  _ T  _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ 1 '  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ —

20 :HZS : . O, 00  21 'Kompl. činnost : 0 ,00  22 :Ostatní náklady : 0 ,00

'Projektant. Zhotovitel, Objednatel D :Celkem bez DPH 1 908 463,30
com-| % Základ daně DPH celkom—,_____ ________—_____—__
| snížená 15 ,0  0 ,00 0.00i_aálsladnf___z1_.o_ _____' lšfčifšžéo______ 42093129-

Cena s DPH z 309 240,59
Í .

: 'E Přípočty a odpočty
——r — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —  r- ———————————— 1

'DgtiáJŠQayajej _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ;_________9,_09_
'KnzgváAoLozkg_________  ' _____9'00_ _ _ _ _  ,. _ _ -. _ .

. |Zvýhodnění * 0.00

Strana 1 z 1
Zpawánu lKRDB4



ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové
Objekt: Zpevněné plochy
část: příprava území

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o.
Místo: Hradec Králové

Zpracoval:
Datum: 8. 3. 2023

. Množství Cenač. KcN Kód položky Popts MJ celkem Íednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 

1 Zemní práce 
Rozebrání dlažeb vozovek : drobných kostek & Iožem :

1 R 113106521 kameniva strojně pl přes 200 m2 m2 427_1300 
vybourání vozovky-kryt kamenná dlažba-100/100, dlažba

427 427.000 \\

Součet 427.000 \. ,t

Odstranění podkladu : kameniva drceného tl přes 200 do ' 'IL
2 R 113107223 300 mm strojně pí přes 200 m2 _ _m2 ' 427.000 „*

vybourání vozovky -kryt kamenná dlažba 100/100. V
427 427.000 „* \.
Součet 427.000 H

' Odstranění podkladu : betonu prostého tl do 100 mm \“ ll
a' R 113107230 strojně pl přes 200 m2 m2 427.000 * \\

vybourání vozovky-kryt kamenná dložba100/100, V | .

427 427.000 * !]*
Součet 427.000 _ i „“ \
Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0.5 m pl do [ ' . L

4 R 113154112 500 mz bez překážek v trase 012 5.250 _ m
u napojení na stávající komunikaci. vizpříloha č.1 a č.2 110 't

\ |

102505 5.250 .W:
' Součet 5.250 W \ “

l sIR 1113202111 lVytmánr obrub krajníků obrubníků stojatých Im to,cool 05 \ 4
vybourání obrubníku chodníkového, viz.přlloha č.1 a č.2 již? FH *
1 0 _ ' 10.000

Ř Součet 10.000 1 H;.
[ jen |113203111 [Vytmaní obrub z dlažebníoh kostek Im I 21 cool o| ' M

vybourání obrubníku z kamenné dlažby 160/120. (. „
21 21 ,000 L :
Součet 21.000 1 1

r 7|R |113203111 iVytmánt obrub z dlažebnich kostek , Im i zspool 0 *'1 U L
vybourání onotagbyz kamenné dlažby 100/120, j
23 23,000 3- H „
Součet 23,000 ; _ 1

alR JQS203111 lVytmání obrub : dlažebnlch kostek m ] 104.000 0! \\1 1 „
vybourání přídlažby z kamenné dlažby 100/100 - _ “\

(24+2+8+18)*2 104.000 1. 1
Součet 104.000 “* .
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 0 vrstvy do 200 mm | . 't

. 9 R 121151103 Sejně m2 4 20,000 ' \
sejmutí ornice v tl. 10 cm, viz.přiíoha č.1 & č.2 M
28 28,000 |
Součet 20.000 !. 1
Hloubenl rýh nezapaženýoh š do 2000 mm v hornině W

i 10 R. 132251252 třídy lěžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně m3 22.000 \

< Strana '! z 5 *
Zpumwnna wan—m moon



l Část: příprava území

ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR“
Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové
Objekt: Zpevněné plochy

- Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
l Zhotovitel: StavoůSachs Kukleny s.r.o.

Misto: Hradec Králové
Zpracoval,
Datum: 8. 3. 2023

\ č. KCN Kód potom Popis MJ “$$$ „231% Cena celkem

kabelové žlaby, viz.přl|oha č.1
1'1'22 22,000
Součet 22.000
Příplatek za ztížení Vykopávky v blízkosti podzemního

1 1 R 139001101 vedení m3 22,000 
kabelové žlaby, vlz.příloha č.1
1'1'22 22,000
Součet 22.000

Vodorovné přemístěni přes 50 do 500 m
výkopku/sypaniny : horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1

12 R 162351103 až 3 m3 2 800 “.
sejmuteomiee odvoz na meziskládku, zpětně se použije,

28'0,1 2.800
Součet 2,800

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m | | 
výkopkulsypanlny : horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1

13 R 162751117 až 3 'm3 [ 4,655' 
kabelové žlaby. viz.přílohe č.1
0,46'0,46*22 4.655
Součet 1.655
Nakládánl výkopku : hornin třídy těžitelností I skupiny 1

14 R 167151101 až 3 do 100 m3 m3 2,800 
- sejmutá emise, viz.přlloha č.1 a 6.2
'28*0,1 2,300
Součet 2,800
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné), zeminy a | 1 15 R 111291221 kamer-l kód odpadu 17 05 04 It | 2,514 21
kabelové žlaby. 30% z celkové kubatury.viz.přlloha č.1
(o,4e*o,4s*22)*o,3*1,a 2,514
Součet 2,514

Poplatek za uloženl zeminy a kamení na recyklační 
16 R 171201231 skládce Šskládkovné) kód ýedu 17 05 04 1 5,866 

kabelové žlaby, 70% z celkové kubatury, vizpřílohe (11
(0,46'0,46*22)*0,7*1 ,8 5,866
Součet 5,866

[ 171R 117125'1—201 lUloženl sypaniny na sidádkgebo meziskládky ;ms : 4.655: 
kabelové žlaby, vlz.přlloha č.1
0.46'0,46'22 4555

Součet 4.655 
Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se 

18 R 174152101 zhutněnlm při překopech inženýrských slti m3 17.345 
kabelové žlaby, viz.příloha č.1
(1 *1 f22)-(0,46_'0.46'22) 17,345
Součet 17,345

! Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, ! 
l 19 R 175151101 uloženou do 3 m m3 : 3,7751 

kabelové žlaby. viz.přlloha č.1
(0,46'0,46'22)—(0,2*0,2"22) 3,775
SOUČBt 3,775

zmnepvmuynbmunkm-t
Stranaz 2.5



Objekt: Zpevněné plochy
Část: příprava území

ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
\\ Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o.

Místo: Hradec Králové
Zpracoval:
Datum: 8. 3. 2023

zpomaleny-“mimo“
Strana 3 z 5

\
\ c. KCN Kód položky Popis MJ $$$? Mim“ Cena celkem

] | zal [53331200 štěrkopísek netříděný It ! 7,550l !
_ kabelové žlaby. viz.pří|oha čd

3,775? 7,550
Součet 7.550

! 9 Ostatní konstrukce a práce„ bourání 
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu žlvičného UT

21 R 919731121 do 50 mm m . 10.500 
u napojení na stávající komunikaci, viz.přlloha č.1 a č.2
10.5 10.500 _
Součet 10.500 '

L 235 [919735111 [Rezánt stávajícího živičněho krytu hl do 50 mm Im | 1o.5oo| 01
u napojanl na stávajlcí komunikaci, viz.přlloha č.1 a č.2
10.5 10.500
Součet 10.500
Očištěnl dlažebních kostek drobných : původním

23 R 979071121 spárováním kamenivem těženým m2 427.000 
vybourání vozovky. viz.přlloha č.1 a č.2
427 421.000
Součet 427.000
Očištění dlažebních kostek drobných & původnlm

24 R 979071122 . spárováním živičnou směsí nebo MC m2 10.400 
„p_řldlašba z'kamenné dlažby 100/100-dvojlinka,

(8+2+1B+24)'0,2 10,400
Součet 10,400

Í z5l R 979.1 lochrana stávajících stromů IG ] z.oonl d
montáž+demontáž+materlál+doprava,
2 2 ,000

Součet _ _ _ 2.000
| zelR lem lbetonová kabelové žlaby se" zákrytem Im | 22.ooo| 

montáž+materiál+doprava. viz.přl|oha u 
1 1 +1 1 22.000
Součet 22000

'991 Přesun sutě 
| 27|R |997221551 |Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km It | 0.453 I

asfalt . 

(10,5'0,5)*0,092 0.483
Součet 0.483

[ _ _ 28|R [997221551 |Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km !t 290,360I 
sut'
(427*0,44)+(427"0.24) 290.360

Součet 290.360
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti (ze sypkých

29 R 997221559 materiálů ! 4.3.47 
asfalt+příplatek za dalších 9 km
0,483'0 4,347



Část:

ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
, Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové

objekt: Zpevněné plochy
příprava územi

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o.
Místo: Hradec Králové

Zpracoval:
Datum: 8. 3. 2023

4 Č. KCN Kód položky Popis MJ mrtě/Í jedsgtrlgvá Cena celkem

\ Součet 4,347
\ * Příplatek ZKD 1 km u vodorovné'dopravy suti ze sypkých

730 R 997221559 matenálu t 2 613240 
sul'+přlplatek za dalšlohvg km
290,3G*9 2 6135240

Il Součet 2 813.240
] mIR [997221571 IVodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km It 7,11ol 7

vybouráné hmoty
(1o*o,zo5)+(za*o,115)+(21*o,11s; 7,110
Součet . 7.1 10 

V * Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouranýoh 
32 R 997221579 hmot 63.990 

vybourané hmoty+připlatek za dalších 9 km
T,11"9 63.990
Součet 53,990

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
33 R 997221611 dopravu „t 0,483 

asfalt

(10.5*o,5)*o,ooz ' 0.483
Součet 0,433
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou

34 R 997221511 dopravu 290.330 
' „  eut'

(427*O .44)+(427'0,24) 2.99, 360"

Součet 290.360

* Nakládání vybouraných hmotne dopravní prostředky pro
35 R 997221812 vodorovnou dopravu t 7,110 

vybourané hmoty
(1o*o,205)+(23*o,115)+(21*o,115) 7.1 m:
Součet ' 7-110 

, Poplatek za uložení na skládce (sk!ádkovné) stavebního 
36 R 997221615 odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t“ 102.480 

suť - beton
(427*o,24) mam
Součet 102,430

v Poplatek za uloženi na skládoo gskládkovné) stavebního *
3712 997221615 odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t, 2.050 

vybourané hmoty 
10"0,205 2,050

| Součet 2,050
' | _ Poplatek za uložení na skládoe (skládkovně) “odpadu

38 R 997221545 asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 0,483 
asfalt
(10,5*o,5)'=o,092 p_433
Součet “ 0,453
Poplatek za uložení na sldádoe (skládkovne) zeminy a _

39 P. 997223655 kamení kód odpadu 17 05 04 1 56,364 

mwvámsyntamom imost.:

suť kamenivo 30%

Strana 4 z 5



Část: příprava území

ROZPOČET s VÝKAZEIlll VÝMĚR
Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové
Objekt: Zpevněné plochy

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: Slavo&Sachs Kukleny s.r.o.
Mlstoz Hradec Králové

Zpracoval:
Datum: 8. 3. 2023

. _ | Ic. KCN Kód položky Popis ' MJ | ©1333! | 193311“ | cgi-.a celkem !

(427*o,44)*o,3 56.364
Součet 56,364

- Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a.
40 R 997221655 kamení kód odpadu 17 05 04 1 5,060 

vybourané hmoty
(21'0.115)+(23'0,115) 5,060
Součet 5,060
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatřidéneho do ,

41 R 991221873 Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 1 ] 131.515' 
suť-kamenivo 70% 

(427'0,44)'0,7 131.516
Součet 131.516

998 Přesun hmot 
\ Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem

42 R 998223011 dlážděným t 7 .50  
. Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s

43 R (998223091 krytem dlážděným za zvětšený přesun do 1000 rn iL  „_ A.BSU. 

Celkem 

mmm-mmm4
Strana 5 z 5



Část: návrh

ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové
Objekt: Zpevněné plochy

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o.
Místo: Hradec Králové

Zpracoval
Datum: 8. 3. 2023

, . Množství CenaČ. KCN Kod položky Popis MJ celkem jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 

1 Zemní práce 
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy | | 

1 R 122251104 těžiteinosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně |m3 315,000| 
výkop. viz.'příloha č.1
315 315.000
Součet 315.000

Hloubení rýh nezapežoných š do 800 mm v homine třídy 
2 R 152251101 těžitelnosti l skupiny 3 objem do 2 0  m3 strojně m3 2,000 

_sondy
2 2,000
Součet 2.000

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního I' 
a R 139001101 vedeni |m3 31 .5001 

výkop, 10% z celkové kubatury, viz.příloha 0 1

315'0,1 ' 31,500.Součet , 35.500
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního ' 

4 R 139001101 vedení m3 2,000 
sondy

“ 2 2 .000
Součet 2,000
Vodorovné přemístěni přes 50 do 500 rn | | 
výkopkulsypaniny z horniny třídy těžitelnos'ti I skupiny 1

5 R 182351103 až 3 _ m 3  ' 2.800 
ornice pro ohumusování dovoz : meziskíádky, vizpříloha

' 20*0 ,1  2 , 0 0 0

Součet 2,800
Vodorovné přemístěni přes 9 000 do 10000 rn
výkopkulsypaniny : horniny třídy těžítelnosti i skupiny 1

6 R 162751117 až 3 m3 1,050 
scházející ornice pro ohumusovám'. Viz.příioha č.1
(31'11)1 15)-(ZB'0,  1) 1 . 8 5 0 .

Součet 1.850
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopkulsypaniny z horniny třídy těžitelnosii | skupiny 1

7 R 1627-5111? až  3 m3 3 1 5 , 0 0 0  

výkop, viz.pří|oha č.1
315 315.000
Součet 315.000
Nakládání výkopku z hornin třídy těžítelnosli ] skupiny 1

0 R 1167151101 až 3 do 100 m3 m 3  4.650 
ornice pro ohumusování. viz.pří|oha č.1 a č .2  a 6.3
3 1 ' 0 . 1 5  4,650
Součet 16 .650

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
9 R 171201221 kamení kód odpadu 17 05 04 170.100 

' Strana 1 z 4
IPV-cam uynámmKRoe 4



Část: návrh

ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové
Objekt: Zpevněné plochy

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ '
Zhotovitel: Stav0&Sachs Kukleny s.r.o.
Mlslo: Hradec Králové

„Zpracoval:
Datum: 8. 3. 2023

č. KCN Kód položky Popis MJ “$$$ 19331210 Cena celkem

výkop, 30% z celkové kubatury. víz.přlloha č.1

315*0,3*1,3 170.100
Součet 170.1 00

* Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
10 R 171201231 skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 396.900 

výkop, 70% z celkové kubalury. viz. příloha č.1
315*0,7*'1.a 396.900
Součet 396.900

!, 11 IR [171251201 !Uloženi sypaniny na skládky nebo mezlsldádky Irna 01 5.000| 0I
výkop. viz,příloha č.1 .
315 315,000
Součal 31 5,000
Rozprostřenl ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 

12 R 101351003 rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 31,000 

viz. příloha č.1 a č.2 & č.3
31 31.000
Souěol 31.000

| ml | 101352 [scházející ornice pro ohur'nusovám' ' |a 1,050I 1
vlz,příloha č.1 & č.2 503 ' "
.(31'0.15)—(28*0.1) 1,550
Součet 1,850

I - Založení parkového trávníku výsevem pldo 1000102 v
14 R 181411131 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 31,000 

' viz.pří|oha č.1 a č.2 a 0.3
31 31.000
Součet 31.000

[ 15| 100512410 losím-směs tramfparková Ikg 1, oral 01
*+ ztratné, viz.příloha č.1 a 0,2 a 0.3 
(31 'o.03*1,1 5) 1,070
Součet ' 1,070
Úprava pláně \; hornině třídy těžilolnosti ! skupiny 1 až 3

16, R 181951111 bez zhutnění strojně m2 „31.000 0
zeleň
31 31 „000

Součet 31 „000

Úprava pláně v hornině lřídy léžltelnosli i skupiny 1 až 3 
17 R 151951112 se zhutněnim strojně m2 439000 

. zpevněné plochy 
439 439 000
Součet 439.000

5 Komunikace pozemní 
| “lala |504871111 |Podklad ze štěrkodrtě 30 plochy přes 100 mall 250 mm Im: 439.000 01

komunikace . ŠD fr. 0-32 , viz.při|oha č.1 a č.2 a'č.'3

424+l30*0.5) 439.000
Součet 439.000

| 19|R 155431415 [Podklad ze štěrkodrtě 00 plochy přes 100 m2 ll. 30.0 mm |m2 815_0001 01

muwánucyslsmqRDs-l— Strana 2 2 4



Část návrh

ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové
Objekt: Zpevněné plochy

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: StavoůSachs Kukleny s.r.o. Zpracoval:
Místo: Hradec Králové Datum: 8. 3; 2023

.- Množství Cena .Č. KCN Kód polozky Popls MJ celkem jednotková Ceneoelkem

úprava podloží, štěrkodrt fr. o-eo-v tI. ADD-6001115, v

439? 878.000
Součet 876, 000 
Podklad ze směsi stmelené oementem SC C 8/10 (KSC | | 

20 R 567142113 |) tl 230 mm |m2 J 439,000| |
komunikace. vlz.příloha č.1 a č.2 a č.3
424+(30'0,5) 439.000
Součet 439.000

|_ z1|R [513211109 |Postňk živičrý spojovací z asfaltu v množstvíLso ígtmzjmz [ 52501 
asfaltový kryt, víz.příloha č.1 & č.2
10,5*0,5 5.250
Součet 5,250
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 

22 R 577134111 mm š do 3 rn z nemoditíkovaného asfaltu m2 5.250 
asfaltový kryt. víz.přl|oha č.1 & č.2
10.5'0,5 5,250
Součet 5.250
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z

23 R 591211111 kameniva těženého tl 50 mm m2 424.000 
komunikace . použije se vybouraná & očištěná dlažba,
424 424.000
Součet 424.000

8 Trubní vedení 
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm

24 R 899231111 zvýšením mříže kus 1.000 

0 - Ostatní konstrukce aEáce, bourání 
Osazení obruby : drobných kostek bez boční opěry do '

25 R 916111122 lože z betonu prostého ' m 3000 Příd'ažbařkamennádsžyv 1991100502135? „
2+24+59 55,000

_ Součet 85.000 
Osazení obruby : drobných kostek s boční opěrou do

26 R 916111123 lože : betonu prostého m 85,004 
přldležba : kamenná dlažby . použije se vybouraná a

2+24+59 35,000
Součet 85.000

' L zi 158381007 !kostka štípané dlažebnlžula drobná 8/10 Imz Í 6,7321 c
p_řídlešba z_dlažb_y 100/100, scházející dlažba+ztratné.

((85*0,2)-(52*0,2))*1 ,02 6,732
Součet 6,732

[ Osazení obrubníku kamenného-stojatého s boční opěrou ' ' ' 
26 R 916241213 do lože : betonu prostého m | 31.000l 

osazený do  betonovéhojože 020/25nXF3 s opěrou._ 

, 31 31 „000
Součet 31,000 

L 29l I915242 kamenný obrubník OP 300/250 pň'mý lm ] 31,31ai —al
Strana 3 z 4

Zqwinu eminem KRC! 4



ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava vozovky v ulici Nezvalova, Hradec Králové
Objekt: Zpevněné plochy
část: návrh

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o.
Místo: Hradec Králové

Zpracoval:
Datum: 8. 3. 2023

Množství CenaČ, KCN Kód položky Popis MJ | celkem jed notk ová Cena celkem

+ztratné, viz.přlloha č.1 & č.3
31*1,01 _ 31,310
Součet 31,310
Lože pod obrubníky. krajniky nebo obruby : dlažebnlch 

30 R 916991121 kostek : betonu prostého m3 3,000 
' u obrubniku & přldlažby

3 3,000
Součet 3.000 _

Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky šv20 moí [ | 
31 R 919121132 hl 40 mm s těsnicím profilem lm l 1o,soo| 

úprava styčné spáry, viz.přílohu č.1 . č.2 '
10,5 10,500
Součet 10.500

í Geotextilie pro ochranu, aoperlcl | filtraci netkané měrná 
32 R 919726121 hm do 200 g/m2 m2 24,000 

odvodnění Y'ĚWŘG méně propustnq vrstvě. netkané

24 _ 24,000
Součet 24.000

| Geotextilie pro vyztuženl. separaci a filtraci tkaná z PP | | , | 
33 R ismzezoa podélná pevnost v tahu pm 50 do se kNim a [ 4399001 01

gpravía podloží, tkenů geotextilie PPGO kN/m, viz.příloha

424+(30*0,5) 439.000
Součet ' 439,000 

L sáhl _ Jaassoam IČištěnl vozovek splechovinlm vodou Ena | 5.25o 0
asfaltový kryt, viz.pl'llohe 0.1 l 0.2
10.5'0.5 5,250

Součet 5,250

9981 Přesun hmot 
Přesun hmot pro pozonínl komunlklce s krytem F

35 R 995223011 dlážděným t 1 11,479 
_ Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s

36 R 998223091 krytem dlážděným zu zvithni přesun do 1000 m t 111.479 

Celkem 

Strana 4 z 4
WMWMM'KRDS 4



ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava vozovky v ulici Now-lovu. Hradec Králové
Objekt: Vodlojil | 00:0a nikl-dy

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
zhotovitel: Stavoasmu Kuki-ny 0.00.
Místo: Hradec Královo

Zpracoval:
Datum: 8. 3. 2023

. Množstvl CenaČ. KCN Kód polntky POPIS MJ celkem jednotková Cena celkem

VRN Vodlojil rozpočtové náklady 

VRN1 Průzkumné, geod_etické a projgklové práce 
1 R 011314000 Afohoologlcky' dohled ks 1.000 

2 R 012203000 neogotické práce pň provádění stavby ks 1,000 
3 R 012300000 Googollcké práce po výstavbě ks 1,000 

VRNS AIM:-nl staveniště 
„ _  030001009 „Infium staveniště ]ks | 1,000 0|

lllvobní buňky. WC, napojení na inž.sltó old.

1 1,000
__ _ Soucet _! T 1,000! 

| 5 _  034mm 0 _ lllbupočenl staveniště |ks | 1,000| 
gebořpofšonl staveniště vsouladu : nařlzonlm vlády

1 1,000
Součet 1,000

)
VRN4 * Intonýrská činnost 

_ R 040104000 ];koušgy zatěžovací 1ks l 4,000 

VRN? “ Provozní vllg FT“— ' - ' * ' 7 R [ 0 7 2 0 0 3 0 0 0  lsumčm provoz .ks . 1 000, 
dopravní značení
1 1,000

_ Soúčet 1,000

VRNl _ Ostatní náklady _ 
a R 001000000 Oitatní náklady bez rozlišení Iks 1,000 
9 R 002000090 _ Ostatnl náklady souvisejlcl s provozorn TÉ 1,000 

Celkem 

Strana 1 z 1
29:10a man-m xm '



ČASOVÝ PLÁN VÝSTAVBY
stavba : OPRAVA VOZOVKY V ULICI NEZVALOVA, HRADEC KRÁLOVÉ

Popis

2023

1. týden 2.  týden 3. týden 4 .  týden 5.  týden 6 . týden 7. týden 8. týden 9.  týden

Zemní mág
—tozebrán1' dlažeb. vytrhání obrub
-odkopávky, vodorovné přemístění
-hloubení týh š“ přemístěním
-odstranění podkladu

XXXXJOÉ

Komunikace
-podkladn1' vrstvy
-výškové úpravy poklopů,vpustí,
—zámková dlažba '
—pokládka asfaltových vrstev
Veře 'né  osvětlení
—dem0ntáž starého V0
-pokládlca chrániček a kabelů VO
Ostatní konstrukce a práce
-osazení obrubníků
-montáž dopravního značení
dokončovací práce, úklid staveniště

Celkem bez DPH
* .

E
B

Z
'




